tur. **N**ec fecit primo suo maluz. Proximū: oēm hoiez accipi oportere: notū est. Et opprobriū nō accepit aduersus primū suū. Id est nō libenter aut temere credidit criminatori. Ad nihilū deduct⁹ est in cōspectu ei⁹ malignus. Ita pfectio est: vt nihil in homine valeat malign⁹: et vt h sit in cōspectu ei⁹: id est certissime nouerit malignū non esse: nisi cuz anim⁹ a specie sui creatoris eterna et incōmutabili: ad creature fixiē auertit: que de nihilo facta ē. **T**imētes autē dominū glificat. Vtq; ipse dñs. Inuituz autē sapientie timor dñi. Sicut ergo illa superiora p̄tinēt ad pfectos: ita ea q̄ nūc dicitur⁹ est: p̄tinēt ad incipiētes: **Q**ui iuratur primo suo et nō decipit: qui pecuniā suā nō dedit ad ysurā: et mūnera sup innocētes nō accepit. Ista nō sūt magna. Sed qui nec ista pōt: multo minus pōt loqui veritatē in corde suo: Et nō dolū agere in lingua sua: sed vt est i corde verū: ita pferre et habere in ore: est: est: nō: nō: Et nō facere primo suo malū: id ē nulli homini: Et opprobriū nō accipe aduersus primū suū: Que sunt pfectoz: in quoz cōspectu ad nihilū deduct⁹ ē malign⁹ Tamē etiā ista miora ita pcludit: **Q**ui facit hec: nō cōmouebit i eternū. Id est pueniet ad illa maiora: in quib⁹ est magna et icōcussa stabilitas. Nā et ipsa tēpora nō sine cā fortasse sic variata sunt: vt in supioze p̄clusiōe p̄teritū tps poneret: in hac autē futurū. Nā ibi dictū est: Ad nihilū deductus est in cōspectu eius malignus. **H**ic autē: nō cōmouebitur in eternū.

ExPLICIT Tractat⁹ de ps. xiiii

INCIPIT Tractat⁹ de ps. xv.

Tituli inscriptio ipsi David.

Rex noster in h psalmo loquit ex psona susceptionis hūane: de quo titulus regalis tpe passiois inscript⁹ emicuit: **D**icit autem hec:

Conserua me dñe qm̄ in te speraui: dixi dño de⁹ meus es tu: qm̄ bonoz meoz nō eges. Qm̄ bonis meis nō expectas tu fieri beat⁹. **S**anctis q̄ sūt i terra ei⁹: Sanctis q̄ in terra viuētū spem suā posuerunt: ciuib⁹ hierusalē celestis: quoz puerfatio spūal p anchorā foet in illa patria figit: q̄ recte dei fra noīat: Quis adhuc et in his terris carne v̄schit. **A**dirificauit oēs volūtates meas in illis. **H**is q̄ san-

ctis miras feci oēs volūtates meas in p̄fectu eoz: quo senserit quid eis p̄fuerit: et humanitas mee diuinitatē: vt moreretur: et diuinitas humanitatis: vt resurgeret. **M**ultiplicate sunt infirmitates eoz: Nō ad p̄niciē: s̄ vt medicū desideraret. **P**ost ea accelerauerūt. Itaq; post multiplicatas infirmitates: accelerauerūt vt sanarent. **N**ō cōgregabo cōuenticula eoz de sanguib⁹: Erūt enī p̄uenticula eoz nō carnalia: nec de sanguib⁹ pecoruz p̄piciat⁹: cōgregabo eos. **N**ec memor ero noīm illoz p labia mea. Sed spiritali mutatiōe obliuiscēt quid fuerūt: **N**ec a me iā vel peccatores: vel iūmici: vt hoies: sed iusti: et frēs mei: et filij dei vocabunt p pacē meā. **D**ñs ps hereditatis mee: **P**ossidebūt enī mecū hereditatē ipm̄ deū. **E**ligant sibi alij ptes qb⁹ fruānt t̄renas et t̄pales: portio sc̄toz: dñs etiā ē. **E**t calicis mei: **B**ibāt alij mortiferas voluptates: portio calicis mei dñs est. **Q**d dico mei: adiūgo eccliam: **Q**uia vbi caput: ibi et corpus. **N**am in hereditatem congregabo cōuenticula eoz: et per calicis ebrietatē obliuiscar noīa vetera eoz. **T**u es q̄ restitues mihi hereditatē meā. **E**t nota sit et his quos libero: claritas qua erā apud te p̄uisq; mund⁹ fieret. **N**ō enī restitues mihi qd nō amisi: sed restitues his q̄ amiserūt eius claritatis noticiā: **I**n quib⁹ qz ego sum: mihi restitues. **F**unes ceciderūt mihi in p̄claris: **L**imites possessiōes mee i tua claritate tā q̄ sorte ceciderūt: velut possessiō sacerdotū et leuitarū deus est. **E**tenim hereditas mea p̄clara est mihi. **E**tenim hereditas mea p̄clara est: nō oib⁹: s̄ vidētibus: **I**n quib⁹ qz ego sum: mihi est. **B**enedicā dñm q̄ mihi tribuit intellectū: **Q**uo ista hereditas videri et possideri potest. **I**n super autē et vsq; ad noctem emedauerūt me renes mei. **S**up intellectū autē vsq; ad mortē erudiuit me inferior ps mea: carnis assumptio: vt ex periret tenebras mortalitatis: q̄s ille intellect⁹ nō habet. **P**rouidebā dñm in cōspectu meo semp: **S**ed veniēs in ea q̄ trāseūt: nō abstuli oclm̄ ab eo q̄ semp manet: s̄ p̄uidēs: vt in eū post t̄palia pacta recurrerē. **Q**m̄ a dextris ē mihi ne cōmouear. **Q**m̄ fauet mihi: vt stabilis i eo p̄manēā. **P**ropter hoc iocundatū est cor meū et exultauit lingua mea.